
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 33332 
Τροποποίηση της 215301-15/12/2016 απόφασης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων με τίτλο «Συγκρότηση Εθνικού 

Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΣΕΚ)», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε από τις με αρ. 134187/ 

08-08-2017 και 208996/04-12-2018 αποφάσεις.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 8 (παρ. 15), 11 και 12 του ν. 4310/2014 

(ΦΕΚ Α’ 258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Και-
νοτομία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
που κυρώθηκε με το άρθρο Πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α’ 98).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας».

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων, Πολιτισμού και Αθλητισμού...Μετονομασία 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμά-
των σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των» (ΦΕΚ Α΄ 114).

5. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 116).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Την υπ’ αριθμ. Υ2/22-09-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Β’ 2076).

8. Την με αριθμό Υ8/25-9-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κων-
σταντίνο Φωτάκη» (ΦΕΚ Β’ 2109).

9. Την με αρ. πρωτ. 215301-15/12/2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα «Συγκρότηση Εθνικού Συμβουλίου 
Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΣΕΚ)» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 702), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις αρ. πρωτ. 134187-8/8/2017 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 397) και 208996-4/12/2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 744) 
αποφάσεις.

10. Το πρακτικό με ημερομηνία 15/01/2019 της επι-
τροπής αξιολόγησης υποψηφιοτήτων για τις πέντε 
θέσεις μελών του ΕΣΕΚ που συγκροτήθηκε με την αρ. 
πρωτ. 217171-18/12/2018 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, απο-
φασίζουμε:

Α. Τον ορισμό πέντε νέων μελών που αντικαθιστούν τα 
πέντε μέλη των οποίων η διετής θητεία έληξε, σύμφωνα 
με την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4310/2014, 
όπως ισχύει, ως εξής:

1. Ασημακόπουλος Δημοσθένης του Νικολάου, με ΑΔΤ 
ΑΒ285587, Ομότιμος Καθηγητής Φυσικής Περιβάλλο-
ντος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

2. Κατσανέβας Σταύρος του Μαρίνου, με Αρ. Γαλλικής 
Ταυτότητας I2DE14865, Γενικός Δ/ντής του European 
Gravitational Observatory (EGO), Ιταλία.

3. Κυριακόπουλος Κωνσταντίνος του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
Χ529035, Καθηγητής Αυτομάτου Ελέγχου και Ρομποτι-
κής, Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών, Εθνικό Μετσόβιο 
Πολυτεχείο.

4. Κυρπίδης Νικόλαος του Χριστόδουλου, με ΑΔΤ 
Λ569396, Διευθυντής του προγράμματος Προκαρυω-
τικής Βιολογίας, Ερευνητικό Ινστιτούτο Joint Genome 
Institute (JGI), Εθνικό Εργαστήριο του Μπέρκλεϋ (LBNL), 
Καλιφόρνια, ΗΠΑ.

5. Τσεσμελής Εμμανουήλ του Μιχαήλ, με Αρ. Διαβα-
τηρίου AM 1031679, Ανώτατος Φυσικός στο CERN και 
Καθηγητής, Παν/μιο Οξφόρδης, Ην. Βασίλειο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 154

711

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ712 Τεύχος ΥΟΔΔ 154/27.03.2019

Β. Την αντικατάσταση του σημείου Α της με αρ. πρωτ. 
215301-15/12/2016 απόφασης, ως εξής:

1. Χατζηχρηστίδης Νικόλαος του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 
AB 340767, Καθηγητής Τμήματος Χημείας, Σχολής Φυ-
σικών Επιστημών και Μηχανικής (Physical Sciences and 
Engineering Division), Πανεπιστημίου Επιστήμης και 
Τεχνολογίας King Abdullah University of Science and 
Technology, KAUST, ως Πρόεδρος.

2. Σαββάκης Χαράλαμπος του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 941487, Ομότιμος Καθηγητής Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, ως Αντιπρόεδρος.

3. Αθανασίου Αθηνά του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
643370, Καθηγήτρια στο Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπο-
λογίας του Παντείου Πανεπιστημίου, ως μέλος.

4. Ασημακόπουλος Δημοσθένης του Νικολάου, με ΑΔΤ 
ΑΒ285587, Ομότιμος Καθηγητής Φυσικής Περιβάλλο-
ντος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, ως μέλος.

5. Ηλιόπουλος Όθων του Σταύρου, με Αριθμό Διαβα-
τηρίου ΑΚ5240881, Αναπληρωτής Καθηγητής Ιατρικής 
του Harvard Medical School, ΗΠΑ, ως μέλος.

6. Καψοκεφάλου Μαρία του Βίκτωρος, με Α.Δ.Τ. AM 
133827, Καθηγήτρια στην Διατροφή του Ανθρώπου, Τμή-
μα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, 
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, ως μέλος.

7. Κατσανέβας Σταύρος του Μαρίνου, με Αρ. Γαλλικής 
Ταυτότητας I2DE14865, Γενικός Δ/ντής του European 
Gravitational Observatory (EGO), Ιταλία, ως μέλος.

8. Κυριακόπουλος Κωνσταντίνος του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
Χ529035, Καθηγητής Αυτομάτου Ελέγχου και Ρομποτι-
κής, Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών, Εθνικό Μετσόβιο 
Πολυτεχείο.

9. Κυρπίδης Νικόλαος του Χριστόδουλου, με ΑΔΤ 
Λ569396, Διευθυντής του προγράμματος Προκαρυω-
τικής Βιολογίας, Ερευνητικό Ινστιτούτο Joint Genome 
Institute (JGI), Εθνικό Εργαστήριο του Μπέρκλεϋ (LBNL), 
Καλιφόρνια, ΗΠΑ.

10. Μπάρλος Κλεομένης του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ761985, Καθηγητής στο Πανεπιστήμιο Πάτρας, τμήμα 
Χημείας, Πρόεδρος Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βιομηχα-
νιών Πελοποννήσου και Δυτικής Ελλάδας και Νόμιμος εκ-
πρόσωπος της εταιρείας Chemical and Biopharmaceutical 
Laboratories of Patras (CBL SA), εκπρόσωπος του παρα-
γωγικού επιχειρηματικού χώρου, ως μέλος.

11. Ρούσσου Άννα του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 221191, 
Καθηγήτρια Γλωσσολογίας στο Τμήμα Φιλολογίας του 
Πανεπιστημίου Πατρών, ως μέλος.

12. Σαλάχας Γεώργιος του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
342758, Καθηγητής Εφαρμοσμένης Φυσιολογίας και 
Θρέψης Φυτών, ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας και μέλος του ΠΣΕΚ 
Δυτικής Ελλάδας, ως μέλος.

13. Σουκουλιάς Πέτρος του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 
905119, Αντιπρ. ΠΣΕΚ Αν. Μακεδονίας και Θράκης, 
Mentor of SEEMS IKE, ως μέλος.

14. Σπυράτος Νικόλαος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
781394, Ομότιμος Καθηγητής Πληροφορικής του Πα-
νεπιστημίου Paris-Sud, Γαλλία, ως μέλος.

15. Τσεσμελής Εμμανουήλ του Μιχαήλ, με Αρ. Δια-
βατηρίου ΑΜ1031679, Φυσικός (Φυσική Στοιχειωδών 

Σωματιδίων), Ανώτατος Φυσικός και Επικεφαλής Διε-
θνών Σχέσεων (για κράτη μη μέλη) του CERN και Καθη-
γητής στο Πανεπιστήμιο της Οξφόρδης στο Ηνωμένο 
Βασίλειο και στο Nanyang Technological University στην 
Σιγκαπούρη, ως μέλος.

16. Φλωράτος Εμμανουήλ του Γεράσιμου, με αριθμό 
διαβατηρίου ΑΙ3045998, Ομότιμος Καθηγητής Τμήματος 
Φυσικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών και Ακαδημαϊκός, μέλος της Ευρωπαϊκής 
Ακαδημίας Επιστημών (EURASC), ως μέλος.

17. Χοντζόπουλος Ηλίας του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Σ114072, 
Συνιδρυτής και Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. της PRIME Laser 
Technology ABEE, εκπρόσωπος του παραγωγικού επι-
χειρηματικού χώρου, ως μέλος.

Γ. Η θητεία των πέντε νέων μελών του σημείου Α ορί-
ζεται διετής.

Δ. Κατά τ’ άλλα, η με αρ. πρωτ. 215301-15/12/2016 
απόφαση ισχύει όπως αυτή τροποποιήθηκε από τις με 
αρ. 134187-8/8/2017 και 208996-4/12/2018 αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Μαρτίου 2019

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΑΚΗΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

Στην 18386/06-02-2019 απόφαση Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
55/11.02.2019 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) στη σελίδα 234 στην Α΄ στήλη, 
στον 41 στίχο εκ των άνω (άρθρο 22) διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «… του Πανεπιστημίου Αθηνών…»,
στο ορθό: «… του Πανεπιστημίου Πειραιώς…».

(Από το Υπουργείο Παιδείας,
Έρευνας και Θρησκευμάτων)

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/21373/2952 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Σαμαριάς - 

Δυτικής Κρήτης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 5 του ν. 4519/2018 
«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α’ 25).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 713Τεύχος ΥΟΔΔ 154/27.03.2019

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/ 
27-6-2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, (......) και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ Α’ 210).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ198/16-11-2016 απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Σωκράτη Φάμελλο» (Β’ 3722), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. Υ72/21-09-2018 όμοια απόφαση του Πρω-
θυπουργού (Β’ 4201).

8. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ.: α) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/27637/2299/ 
10.05.2018, β) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/27639/2301/10-05-2018, και 
γ) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/22961/1869/20-04-2018, προσκλήσεις του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, και Ενέργειας 
προς: α) Περιφερειακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Κρήτης, λόγω 
εμπλοκής περισσοτέρων Δήμων β) Περιφέρεια Κρήτης και 
γ) Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδας αντίστοιχα, προ-
κειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους στον Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Σαμαριάς - Δυτικής Κρήτης.

9. Την από 05-04-2018 Ανακοίνωση - Πρόσκληση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανακοίνωση - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τον ορισμό μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», που 
αφορά τις υποπεριπτώσεις δδ), εε) και στστ) της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4519/2018.

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/38882/1545/ 
25.06.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυ-
σικού Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 468/12-09-2018 έγγραφο της 
ΠΕΔ Κεντρικής Κρήτης.

12. Το από 13-06-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αντι-
περιφερειάρχη Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Πε-
ριφέρειας Κρήτης.

13. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1241/11-05-2018 έγγραφο της 
Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας.

14. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 18/070/04-05-2018 έγγραφο 
των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων 
(Μ.Κ.Ο. Ορνιθολογική).

15. Το από 18-12-2018 έγγραφο του Συλλόγου Προ-
στασίας και Περίθαλψης Άγριας Ζωής «ANIMA».

16. Το από 04-05-2018 έγγραφο του Αγροτικού Κτη-
νοτροφικού Συνεταιρισμού Ν. Χανίων, αποφασίζουμε:

Τη Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Σαμαριάς -Δυτικής 
Κρήτης, και ορίζουμε ως μέλη τους κάτωθι:

1. Λυμπεράκη Πέτρο του Εμμανουήλ (ΑΔΤ ΑΚ 474758), 
Βιολόγο, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας με αναπληρωτή τον Αγγέλου Θωμά του 
Δημητρίου (ΑΔΤ AH 606431), Δασολόγο, ομοίως.

2. Ζερβό Ιωάννη του Ιωάννη (Αρ. διαβ. 242733010), 
Δήμαρχο Σφακιών, ως εκπρόσωπο των εμπλεκομένων 
Δήμων, με αναπληρωτή τον Μαλανδράκη Ιωάννη του 
Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΕ 974914), Δήμαρχο Πλατανιά.

3. Μιχελογιάννη Δημήτριο του Ιωσήφ (ΑΔΤ ΑΖ 471518), 
Περιφερειακό Σύμβουλο -Αντιπεριφερειάρχη, ως εκ-
πρόσωπο της Περιφέρειας Κρήτης, με αναπληρωτή τον 
Παρασύρη Ιωάννη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ 970980), Πε-
ριφερειακό Σύμβουλο.

4. Νύκτα Παναγιώτη του Στεφάνου (ΑΔΤ ΑΕ 473127), 
Περιβαλλοντολόγο, ως εκπρόσωπο της επιστημονικής 
κοινότητας, με αναπληρωτή τον Γεωργιακάκη Παναγιώ-
τη του Μιχαήλ (ΑΔΤ AB 963185), Βιολόγο, ομοίως.

5. Παρμακέλη Αριστείδη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
Τ324005), Βιολόγο, ως εκπρόσωπο της επιστημονικής 
κοινότητας, με αναπληρώτρια την Κουτρά Δήμητρα του 
Δημοσθένη (ΑΔΤ ΑΚ 579411), Βιολόγο, ως στέλεχος δη-
μόσιας υπηρεσίας.

6. Ξηρουχάκη Σταύρο του Μιχαήλ (ΑΔΤ Χ 350303), ως 
εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών 
Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.), με αναπληρωτή τον Αρνέλλο Ιω-
άννη του Σωτηρίου (ΑΔΤ AM 975677), ομοίως.

7. Παπακαστρίσιο Σπυρίδων του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΙ 464112), μέλος Δ.Σ. του Επιμελητηρίου Χανίων, ως 
εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελ-
λάδας, με αναπληρωτή τον Βενετάκη Γεώργιο του Γεωρ-
γίου (ΑΔΤ ΑΙ-969706), ως εκπρόσωπος του Αγροτικού 
Κτηνοτροφικού Συνεταιρισμού Ν. Χανίων.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Λυμπεράκης Πέτρος του 
Εμμανουήλ.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του παραπάνω 
συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
με δυνατότητα ανανέωσης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαρτίου 2019

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 415 
Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έρ-
γων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για τη 
διετία 2019 - 2020.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 και ειδικότερα την παρ. 4 του άρ-

θρου 209 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3α του 
άρθρου 51 του ν. 4407/2016 σχετικά με τη μεταβίβαση 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση της αρμοδιότητας ελέγ-
χου και θεώρησης των μελετών έργων και των αντίστοι-
χων Ανακεφαλαιωτικών Πινάκων και Πρωτοκόλλων Κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ714 Τεύχος ΥΟΔΔ 154/27.03.2019

νονισμού Τιμών Μονάδων Νέων Εργασιών των Ο.Τ.Α. Α΄ 
βαθμού, των συνδέσμων τους, των Νομικών προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου, των Ιδρυμάτων τους και των ΔΕΥΑ 
του ν. 1069/1980 και του ν. 890/1979.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/2010), και των τροποποιήσεών του.

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 13, 14 και 15 αυτού.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» και ειδικότερα την παράγραφο ιβ του άρθρου 
5 και την παράγραφο 3 του άρθρου 9 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυ-
ση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις») και ειδικότερα την παράγραφο 9 
του άρθρου 2 και την παράγραφο 1 του άρθρου 4 αυτού.

8. Τις διατάξεις του ν. 4257/2014 και ειδικότερα το 
άρθρο 56 αυτού σύμφωνα με το οποίο: «Τον Γενικό 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναπληρώνει 
ο αρχαιότερος Γενικός Διευθυντής όταν αυτός απουσι-
άζει ή κωλύεται», καθώς επίσης και την πράξη 4/2015 
(ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του Υπουργικού Συμβουλίου περί 
αποδοχής των παραιτήσεων των Γ.Γ. Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων.

9. Τον ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 28 
περί συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

10. Τη με αρ. πρωτ. 26640/24-8-2016 εγκύκλιο (αρ. 19) 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης.

11. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 8165 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 2247 Β)
“Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο-
νάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με “Με εντολή Συ-
ντονιστή” (Μ.Ε.Σ.) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς 
και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρ. 12 του ν. 4147 (ΦΕΚ τ.Α΄98), όπως ισχύ-
ουν, όπως έχει τροποποιηθεί με την με αρ. πρωτ. 682/ 
17.01.2019 τροποποιητική απόφαση αυτής (ΦΕΚ Β’ 
288/7-2-2019) και ισχύει.

12. Τη με αρ. πρωτ. 22/02-01-2019 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 

ορισμού Αναπλ. Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
ΧΩ.ΠΕ.Π. (ΑΔΑ:Ψ5ΖΕΟΡ1Θ-Φ2Σ).

13. Τη με αρ. πρωτ.8483/15-11-2018 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
ορισμού Αναπλ. Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου (ΑΔΑ: 96Σ4ΟΡ1Θ-Λ2Ξ).

14. Το με αρ. πρωτ.01/02-01-2019 έγγραφο προς τους 
φορείς (ΠΕΔ, ΣΑΤΕ, ΣΤΕΑΤ) για τη διάθεση των μελών του 
Τεχνικού Συμβουλίου.

15. Το με αρ. πρωτ.33353/04-01-2019 έγγραφο του 
Σ.Α.Τ.Ε, περί ορισμού εκπροσώπων για τη συγκρότηση 
του Τεχνικού Συμβουλίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (αρ.πρωτ. ΔΤΕ/ΑΔΚ. 3/4-1-2019).

16. Το με αρ. πρωτ. 7316/11-01-2019 έγγραφο της 
Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού εκπροσώπων για τη 
συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (αρ. πρωτ. ΔΤΕ/ΑΔΚ. 44/15-1-2019).

17. Το με αρ. πρωτ. 4084/23-01-2019 έγγραφο του 
Σ.Τ.Ε.Α.Τ., περί ορισμού εκπροσώπων για τη συγκρότηση 
του Τεχνικού Συμβουλίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (αρ. πρωτ. ΔΤΕ/ΑΔΚ. 144/24-1-2019).

18. Το με αρ. πρωτ. 53/20-02-2019 έγγραφο της Π.Ε.Δ. 
Κρήτης, περί ορισμού εκπροσώπων για τη συγκρότηση του 
Τεχνικού Συμβουλίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(αρ. πρωτ. ΔΤΕ/ΑΔΚ. 415/20-2-2019), αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης σε εφαρμογή των διατάξεων  της 
παρ.  4 του άρθρου 209 του ν. 3463/2006, (Α΄ 114), όπως έχουν 
τροποποιηθεί με την παρ. 3α του άρθρου 51 του ν. 4407/2016 
(ΦΕΚ 134 Α΄), για το χρονικό διάστημα από 1-1-2019 έως
31-12-2020, με την παρακάτω σύνθεση:

α. Την Τσαγκαράκη - Μαυράκη Ευφροσύνη του Δη-
μητρίου (ΑΔΤ: ΑΕ 457199), κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχα-
νικών, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Κρήτης, ως πρόεδρο, με αναπληρωτή της τον 
Συσκάκη Ιωάννη του Γεωργίου, (ΑΔΤ: ΑΙ 436919), κλάδου 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Α.Δ.Κρήτης.

β. Τον Βαρδάκη φιλοκτήτη του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΙ 452694), 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανι-
κών, υπάλληλο της Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣ Α.Δ. Κρήτης ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Πετράκη Κων/νο 
του Αντωνίου (ΑΔΤ: ΑΙ 941129), κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Δνσης 
Τεχνικού Ελέγχου Α.Δ. Κρήτης.

γ. Τον Φακουκάκη Εμμανουήλ του Φανουρίου (ΑΔΤ: 
Λ 964217), μόνιμο υπάλληλο, του κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών, ειδικότητας Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων Μη-
χανικών της Περιφέρειας Κρήτης ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Ρανουτσάκη Ελένη του Μιχαήλ 
(ΑΔΤ: ΑΕ 469528), μόνιμο υπάλληλο, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, ειδικότητας Πολιτικού Μηχανικού της 
Περιφέρειας Κρήτης, προς εκπροσώπηση της Περι-
φέρειας Κρήτης.

δ. Τον Ζερβό Αντώνιο του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: ΑΒ 
964985), Δήμαρχο Αγ. Νικολάου Λασιθίου, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Κοκοσάλη Εμμανουήλ 
του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΕ 961131), Δήμαρχο Αρχανών Αστε-
ρουσίων, προς εκπροσώπηση της Π.Ε.Δ. Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 715Τεύχος ΥΟΔΔ 154/27.03.2019

ε. Τον Αθουσάκη Ζαχαρία του Στυλιανού (ΑΔΤ: ΑΜ 
952737), Ηλ/γο Μηχ/γο Μηχανικό, ως Αρ.πρωτ.415/2019 
(Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου Α.Δ. Κρήτης 2019-
2020) τακτικό μέλος για εκπροσώπηση των συνδέσμων 
των Εργοληπτικών Εταιρειών ΣΑΤΕ και ΣΤΕΑΤ (κοινός 
εκπρόσωπος), με αναπληρωτή του τον Μανιδάκη Κων/
νο του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΚ 483153), Πολιτικό Μηχανικό τε. 

Γραμματέας του Τεχνικού Συμβουλίου Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης ορίζεται η Μουρτζάκη Βαγιούλα 
του Αριστείδη (ΑΔΤ: ΑΜ 952093), μόνιμη υπάλληλος, του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών, με αναπληρώτριά της την Χριστο-
δουλάκη Ευαγγελία του Ιωάννη (ΑΔΤ: Ν 984359), μόνι-
μη υπάλληλο, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών, στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Β. Ως έδρα του Τεχνικού Συμβουλίου της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης ορίζεται το Ηράκλειο.

Γ. Οι αρμοδιότητες του Τεχνικού Συμβουλίου Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ορίζονται στην παρ. 
3α του άρθρου 51 του ν. 4407/2016 (ΦΕΚ 134 Α΄), που 
αντικαθιστά το πέμπτο εδάφιο της παρ. 4, του άρθρου 
209 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), όπως ισχύει.

Δ. Η λειτουργία του Τεχνικού Συμβουλίου Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ορίζεται στην παρ. 3α 
του άρθρου 51 του ν. 4407/2016 (ΦΕΚ 134 Α΄), ενώ κατά 
τα λοιπά έχουν εφαρμογή οι διατάξεις των άρθρων 13, 
14 και 15 του δευτέρου κεφαλαίου του ν. 2690/1999 
(ΦΕΚ 45/Α΄), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 5 Μαρτίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ
Ι

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμ. πράξης 32 
Τροποποίηση πράξης ορισμού εκ νέου Προσω-

ρινής Συνέλευσης, Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου Τμήματος Αισθητικής και Κοσμητολο-

γίας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρό-

νοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευ-

τικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟΥ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 11, 23, 24 και 84 του ν.  4485/2017 

(ΦΕΚ 114Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 13 του ν. 2690/1999 (Α 45)
3. Το π.δ. 82/2013 (ΦΕΚ 123 Α΄/03-06-2013) «Συγχώ-

νευση Σχολών -Μετονομασία Τμημάτων - Συγχώνευση 

Τμημάτων - Κατάργηση Τμημάτων-συγκρότηση Σχολών 
του Αλεξάνδρειου ΤΕΙ Θεσσαλονίκης».

4. Την αριθμ. 137/08-08-2018 πράξη του Πρύτανη του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Θεσσαλονίκης σχετικά με τον ορισμό εκ νέου Προσωρι-
νής Συνέλευσης, Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
του Τμήματος Αισθητικής και Κοσμητολογίας της Σχολής 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης, 
(ΦΕΚ 474/Υ.Ο.Δ.Δ./22-08-2018).

5. Την αριθμ. 230/30-11-2018 Πράξη του Πρύτανη του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Θεσσαλονίκης σχετικά με τη μετακίνηση της Άννας Γιαν-
νακουδάκη από το Τμήμα Αισθητικής και Κοσμητολογίας 
της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας στο Τμή-
μα Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής, 
(ΦΕΚ 1511/τ.Γ΄/20-12-2018).

6. Την απόφαση της αριθμ. 04/21-02-2019 συνεδρία-
σης της Συγκλήτου του ΑΤΕΙ/Θ.

7. Την αρ. 193992/Ζ1/10-11-2017 διαπιστωτική πρά-
ξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
(Α.Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλονίκης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της 137/8-8-2018 πράξης του Πρύ-
τανη του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος Θεσσαλονίκης σχετικά με τον ορισμό εκ νέου 
Προσωρινής Συνέλευσης, Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Αισθητικής και Κοσμητολογί-
ας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Θεσσαλονίκης, (ΦΕΚ  474 Υ.Ο.Δ.Δ./22-08-2018), λόγω 
ορισμού του Παναγιώτη Τσακλή του Βασιλείου καθη-
γητή του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της ΣΕΥΠ ως 
Αναπληρωτή Προέδρου και μέλους της Προσωρινής 
Συνέλευσης του Τμήματος Αισθητικής και Κοσμητολο-
γίας της ΣΕΥΠ και της Θεοδώρας Καυκιά του Βασιλείου 
επίκουρου καθηγήτριας του Τμήματος Νοσηλευτικής 
της ΣΕΥΠ ως μέλους της Προσωρινής Συνέλευσης του 
Τμήματος Αισθητικής και Κοσμητολογίας της ΣΕΥΠ σε 
αντικατάσταση της Ανδρονίκης Παπουτσή του Σωκράτη 
αναπληρώτριας καθηγήτριας του Τμήματος Ιατρικών 
Εργαστηρίων της ΣΕΥΠ και της Άννας Γιαννακουδάκη 
του Δημητρίου, λέκτορα του Τμήματος Διατροφής και 
Διαιτολογίας της ΣΤΕΓΤΕΤΡΟΔ αντίστοιχα και ορίζουμε:

1. Πρόεδρο του Τμήματος Αισθητικής και Κοσμητολο-
γίας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Θεσσαλονίκης την Ιωάννα Λεονταρίδου του Χρήστου 
Καθηγήτρια του Τμήματος Αισθητικής και Κοσμητολο-
γίας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Θεσσαλονίκης με Α.Δ.Τ. ΑΝ 210156 με διετή θητεία από 
01/09/2018 έως 31/08/2020.

2. Αναπληρωτή Πρόεδρο του Τμήματος Αισθητικής 
και Κοσμητολογίας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας τον Παναγιώτη Τσακλή του Βασιλείου καθηγη-
τή του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επαγγελ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ716 Τεύχος ΥΟΔΔ 154/27.03.2019

μάτων Υγείας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολο-
γικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης με Α.Δ.Τ. 
Σ 349687 με θητεία από 21-02-2019 έως 31/08/2020.

3. Προσωρινή Συνέλευση του Τμήματος Αισθητικής 
και Κοσμητολογίας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτι-
κού Ιδρύματος ως ακολούθως:

i. Ιωάννα Λεονταρίδου του Χρήστου, Καθηγήτρια του 
Τμήματος Αισθητικής και Κοσμητολογίας της Σχολής 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης 
με ΑΔ.Τ. ΑΝ 210156.

ii. Παναγιώτη Τσακλή του Βασιλείου καθηγητή του 
Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επαγγελμά-
των Υγείας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολογι-
κού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης με Α.Δ.Τ. 
Σ 349687.

iii. Αγγελική Αντωνάκου του Αναστασίου, Επίκου-
ρος Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής 

Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 624978.

iv. Θεοδώρα Καυκιά του Βασιλείου επίκουρος καθηγή-
τρια του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επαγγελ-
μάτων Υγείας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολο-
γικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης με ΑΔ.Τ. 
AM 650101.

v. Τσαλογλίδου Αρετή του Γαβριήλ, Επίκουρος Καθη-
γήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επαγ-
γελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τε-
χνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης με 
ΑΔ.Τ. ΑΑ274622.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Φεβρουαρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΖΙΩΝΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ718 Τεύχος ΥΟΔΔ 154/27.03.2019

*14001542703190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-03-28T12:17:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




